

#### ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

# DIÁRIO OFICIAL



#### **PODER LEGISLATIVO**

#### ANO II, Nº 73, PAÇO DO LUMIAR - MA, SEXTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO	•
LICITAÇÕES	
EXTRATO DE CONTRATO	
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2020 1	
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2020 1	
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 1	

#### **LICITAÇÕES**

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2020

CONTRATANTE: CÂMARA MUNCIPAL DE PAÇO DO LUMIAR -MA. REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATANTE: FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ. CONTRATADA: K M MACIEL SILVA - ME. REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA: KARINY MENDES MACIEL SILVA. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 284/2020. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. DOS RECURSOS ORÇAMENTARIOS: Projeto/ Atividade: 01 031 0100 2001 Ação: 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria. VALOR GLOBAL: O valor para o presente contrato será de R\$ 129.888,00 (cento e vinte nove mil oitocentos e oitenta e oito reais). OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para prestação Serviços de Consultoria Administrativa para Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA, para o exercício financeiro de 2020. VIGÊNCIA: A vigência deste instrumento contratual será até o dia 31 de dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 22 de junho de 2020. DATA DO ENVIO DE PUBLICAÇÃO: 24 de junho de 2020. FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ. Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar/MA

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 403/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020: A Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob nº 23.664.410/0001-32. CONTRATODO: MICHELLY SILVA REBOUÇAS, inscrita no CNPJ sob nº 26.192.489/0001-34. OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção corretiva e preventiva

de informática, rede lógica e/ou sem fio, manutenção de impressoras, ativos de rede, criação de armazenamento em nuvem com seus respectivos licenciamentos em todo parque de maquinas, para a Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA. MODALIDADE: Dispensa de Licitação, tipo: menor preço global. RECURSO ORÇAMENTARIO: Projeto/ Atividade: 01 031 0100 2001, Ação: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/07/2020. VIGÊNCIA: O período de vigência do contrato será até 31/12/2020. VALOR GLOBAL: O valor para a presente contratação é de R\$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: Próprios. Representante Legal: Fernando Antonio Braga Muniz, pela CONTRATANTE e MICHELLY SILVA REBOUÇAS, pela CONTRTADA, Paço do Lumiar - MA, 24 de julho de 2020.

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

### TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas, RATIFICO o presente Termo de Dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção corretiva e preventiva de informática, rede lógica e/ou sem fio, manutenção de impressoras, ativos de rede, criação de armazenamento em nuvem com seus respectivos licenciamentos em todo parque de maquinas, para a Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 403/2020 FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II da Lei federal 8.666/93. VALOR: R\$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais). NOME DO CREDOR: MICHELLY SILVA REBOUÇAS CNPJ: 26.192.489/0001-34, ENDEREÇO: Rua M Quadra 15 Nº 44 - Bairro: Cohatrac I - São Luís - MA. Paço do Lumiar- MA, 21 de julho de 2020. FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ, Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA.





## Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 695/2017
Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA
www.pacodolumiar.ma.gov.br

#### FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

#### DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP